
   
AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 
  

  

 

 

Il Responsabile del 
procedimento amministrativo 

Il Dirigente dell’Area 

Dott. Cristian Poletti Dott. Tommaso Meacci 

 

 

 

 
Decreto Rep.  Prot. n. 

Anno 2025 Tit. VII Cl. 1 Fasc. 197 All. n. 1 

 

 

OGGETTO: Rettifica art. 17 - Bando di Concorso n. 2025N64  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che in data 22 dicembre 2025 con D.D.G. rep. n. 5176/2025 prot. n. 267540 del 18.12.2025 è stato 

pubblicato il Bando di Concorso n. 2025N64, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato e 

pieno di n. 1 persona nell’Area dei Funzionari, Settore professionale Scientifico-tecnologico, ai sensi del D. 

Lgs. 30.03.2001, n. 165 e s.m.i., del D. Lgs. 15.06.2015, n. 81, in quanto compatibile, e del C.C.N.L. del 

18.01.2024, presso l’Università degli Studi di Padova. Tecnico museale con profilo di conservatore per il 

Museo di Scienze Archeologiche e d’Arte  

Rilevato che nell’allegato n. 1 - Bando di Concorso, per mero errore materiale, all’Art. 17 -  Assunzione in 

servizio era indicato che il periodo di prova era di quattro settimane non prorogabile anziché di tre mesi non 

prorogabile come indicato all’Art. 18 - Periodo di prova  

Ritenuto pertanto necessario rettificare parzialmente il bando di concorso, limitatamente al succitato art. 17 

dell’allegato n. 1 

Ritenuto inoltre opportuno considerare valide le domande di partecipazione finora pervenute 

Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 

e ai Regolamenti di Ateneo 

 

DECRETA 
 

1. di rettificare l’Art. 17 – Assunzione in servizio dell’Avviso di Selezione n. 2025N64 come segue: 

“Il vincitore del Concorso sarà assunto in  prova. Ai sensi del vigente C.C.N.L. del personale del Comparto 

“Istruzione e Ricerca”, non è soggetto alla prova il vincitore già dipendente a tempo determinato da almeno 

due anni. La mancata assunzione del servizio entro il termine stabilito dal contratto, senza giustificato 

motivo, comporterà l’immediata risoluzione del rapporto di lavoro. Qualora il candidato dichiarato vincitore 

assuma servizio, per giustificato motivo, con ritardo sul termine prefissatogli, gli effetti economici 

decorreranno dal giorno di presa di servizio. La mancata o incompleta consegna della documentazione 

richiesta o la omessa regolarizzazione della documentazione stessa nel termine prescritto comportano 

l’immediata risoluzione del rapporto di lavoro.”; 

2. di considerare valide le domande di partecipazione finora pervenute; 

3. di incaricare l’Ufficio Personale Tecnico Amministrativo dell’esecuzione del presente provvedimento che 

verrà registrato nel repertorio Generale dei Decreti. 

 

Padova, data della registrazione 

 
 Il Direttore Generale 
 Ing. Alberto Scuttari 
 firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 


		2026-01-14T18:42:05+0100
	IT
	Alberto Scuttari




